



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal Barra do Rio Azul
Rua das Rosas, 268
CNPJ 93.539.153/0001-92
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 27/2025 - Concorrência Presencial nº 2/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 27/2025, Concorrência Presencial nº 2/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: SUL PRESTADORA DE SERVICOS GERAIS LTDA - 48508900000170						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	PERFURAÇÃO/CONSTRUÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO COM LOCALIZAÇÃO NA SÁIDA PARA COMUNIDADE PINHÃO, PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO.		111.112,58000	111.112,58
1.1	1,00	UN	Despesas c/ Transporte e Montagem de equipamentos		2.000,00000	2.000,00
1.2	12,00	M	Perfuração em 12" de 0 a 12 m		120,00000	1.440,00
1.3	288,00	M	Perfuração em 6" de 12 a 300 m		100,00000	28.800,00
1.4	1,00	UN	Confecção e Instalação da Placa de Obra		1.500,00000	1.500,00
1.5	20,00	UN	Tubo Geomecânico 6"		272,00000	5.440,00
1.6	1,00	UN	CAP PVC Geomecânico 6"		120,00000	120,00
1.7	1,00	UN	Laje de Proteção		240,00000	240,00
1.8	20,00	M	Cimentação Espaço Anular		20,00000	400,00
1.9	24,00	H	Teste Vazão - Padrão DRH/SEMA		100,00000	2.400,00
1.10	1,00	UN	Coleta e Análise de Água (Padrão Outorga DRH)		1.476,20000	1.476,20
1.11	4,00	M2	Cercamento do Poço (2 x 2 m)		472,72000	1.890,88
1.12	150,00	M	Tamponamento (Se Necessário)		2,00000	300,00
1.13	1,00	UN	Bomba Submersa trif 4" 380v. vazão de 6ms em 300mca		13.985,00000	13.985,00
1.14	1,00	UN	Quadro de comando 380V		1.790,00000	1.790,00
1.15	300,00	M	Cabo flexível multicondutor hepr 1kv 90 3 x 10,0 mm		44,80000	13.440,00
1.16	272,00	M	TUBO GALV 1.1/2"x3,00 MM		85,00000	23.120,00
1.17	46,00	UN	Luva galv 1-1/2		34,00000	1.564,00
1.18	1,00	UN	Curva galv 90 macho 1-1/2		75,78000	75,78
1.19	1,00	UN	Niple galv 1-1/2		26,54000	26,54
1.20	1,00	UN	Uniao galv c bronze 1-1/2		111,72000	111,72
1.21	1,00	UN	Valvula retencao com portinhola anel de vedacao		239,56000	239,56
1.22	1,00	UN	Bucha galv de red 2 x 1-1/2		30,48000	30,48
1.23	1,00	UN	Tampa de poco 6" vanbro c/furo 1.1/2" s/f monit gg20		172,42000	172,42
1.25	1,00	UN	Serviço de instalação de motobomba		2.000,00000	2.000,00
1.27	1,00	UN	Projeto de Outorga com ART		6.150,00000	6.150,00
1.28	1,00	UN	Licença Prévia de Perfuração de Poço com ART		2.400,00000	2.400,00
Total dos Produtos					111.112,58	

Projeto/Despesa	Há Previsão
1066 4490.51.99.00.00.00 - OUTRAS OBRAS E INSTALACOES - 1577 - AVANÇAR NA AGROPECUÁRIA - POÇOS - FPE Nº 1627/2023	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Barra do Rio Azul (RS), 7 de Abril de 2025

ANDERSON FERNANDO BAGATINI
Prefeito Municipal